AKTI I THEMELIMIT

DHE
STATUTI I SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“KREN BRAHO sh.p.k”

Sot, m& daté 28/02/2025, bazuar n& ligjin Nr. 9901 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i
ndryshuar dhe ng ligjin Nr. 9723 datg 03.05.2007 “Par regjistrimin e biznesit” i ndryshuar,
themeluesi:

Kladio Braho, atésia Krenar, amésia, Aférdita, i datélindjes 28/08/1992, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, i pajisur me pasaporté t€ Republikés s& Shqipérisé me nr. BA4661552
dhe nr. personal J20828094R, né cilésing e ortakut t& vetém, vendosi t& krijoj& shoqéring me
pérgjegjési t& kufizuar, “KREN BRAHO” sh.p.k, shpall statutin e késaj shoggrie tregtare si mé
posht€ vijon:

KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOH]EZGJA’EFJA,_ OBJEKTI, VULA, LOGO E
SHOQERISE DHE LLOGARITE BANKARE

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

L.1. Emri i shoqérisé me pérgjegjesi t& kufizuar &shté “KREN BRAHO” sh.p.k (mé& poshté e
quajtur “Shoqgéria™).

NENI 2
SELIA

2.1. Selia e shoqérisé ndodhet n& adresén: Autostrada Durrés — Tirang, prané mbikalimit ¢&
Fllakés, ZK 2574 me nr.pasurie 159/79, Durrés.

2.2. Asambleja e Pérgjithshme mund & vendosé mbi transferimin e selis¢ s& Shoqérisé né njé
adresg tjetér. Organi administrues i Shogérisé mund t& themeloj& ose mbyll& degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi, brénda apo jashte Republikés s& Shqiparise.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1. Shoggria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj pér njé periudhé kchore me afat t& pacaktuar.
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NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1. Shoggria ka pér objekt t& saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve & njé shoqéri me pérgjegjési
t& kufizuar mund t€ ushtorjé ng bazé & legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, duke u fokusuar né:

Peshkim, pérpunim, grumbullim dhe tragtim me shumicé dhe pakicé peshku dhe

nénprodukte té detit. Shitje me shumicé dhe me pakicé t2 produkteve 12 detit 12 Jresketa, 12

ngrira, konserva dhe gjysém konserva dhe cdo gjé gé lidhet me produktet dhe nénprodukiet

e detit. Import — Eksport (¢ produkteve dhe mallrave, ushgimeve, produkteve dhe

nénprodukteve té peshkut etj. Shit-Blerje, Import — Eksport makinash 5 t& gjitha markave

dhe tonazheve, té reja dhe té pérdorura, tregtim té pjesevé 18 kémbimit pér auiomjete. Dhénie
automjetesh me qgira.

4.2. Pér pérmbushjen e objektit t& saj Shogéria:

a) Mund t& marré pjesé dhe & jet€ e interesuar né shogéri dhe sipérmarrje, shgiptare apo t&
huaja, € kryejné aktivtete t& nj&jta, t& ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose t&
subjekteve pjesémarrése;

b) Mund t€ lidh€ kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo marréveshje t3
tjera me investitorg, bashké investitor, pronaré truzalli apo objektesh.

¢) Mund t& kryejé t& gjithé veprime: e nevojshme ose t& dobishme ose g€ kané t& b&jng,
pérfshiré por pa u kufizuar ng; ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e
veta dhe t€ tretéve, veprime me pasuri t& paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér g& ka
t€ b&j€ me objektin e saj ose & mundéson njé pérdorim mé t& mirs t3 strukturave dhe/ss
burimeve népérmjet shqérive ose sipérmarrjeve né t& cilat, direkt apo indirekt shogéria ka
pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

4.3. Shogéria mund t& veprojé n& Shqipéri dhe jashts saj dhe t& kryej& ¢cdo aktivitet tjetér t&

lidhur, ndihmés me ggllim t& pérmbushé ose t& jets i dobishém pér pérmbushjen e objektit t&

saj.

NENI 5
VULA, LOGO E SHOQERISE DHE LLOGARITE BANKARE

5.1. Shogéria ka vulén e saj dhe logon e saj, me mbishkrimin e emrit t& shoqérisg: “KREN
BRAHO?” sh.p.k.

5.2. Ajo ka llogaring e saj bankare ng leké e valuta t& tjera n& Bankat e nivelit t& dyt& n&
Republikén e Shqipérisé ose jashté Republikés sé Shqipérisa.

KREU 11

KAPITALIL KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Fage2e 10
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NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

6.1. Kapitali themelor i shogérisé &shtz i barabarté me shumén 10.000,00 leké (dhjetemijé leks)
dhe pérbéhet nga 1 (nj&) kuoté me vieré nominale 10.000,00 leké, q& pérfag&son 100% t& kuotave
t& kapitalit, e zotéruar nga ortaku i vetém Z. Kladio Braho.

6.2. N& rast zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar t& shogérisé ortakét do t& keng t&
drejtén e nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogglimit 1€ kapitalit n& pérpjesétim t& drejt& me
pjes€émarrjen g€ zotéron secili né kapitalin e shogérisé.

NENI 7
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

7.1. NE rast se njé ortak apo bashkézotérues i nj€ kuote humb jetén. trashegimtaret e tij do t& jené
t€ vetmit persona q& do t’i njihet titulli mbi kuotén nga shoqéria; por asnj& nga kéto parashikime
nuk ¢liron pérgjegjésiné e trashegimtareve nga c¢do detyrim i mbartur nga kuota e zotgruar. N&
rastin e vazhdimit t& Shogérisé me disa trashégimtaré t& ortakut & ka humbur jetén,
trashegimtaret duhet t& caktojné njé pérfagésues t& pérbashkét.

7.2. Personi g€ fiton t& drejtén mbi njé kuots si pasoj€ e humbjes sé jetss s8 falimentimit & nj&
ortaku mund t& zgjedhé t& béhet zotérues i kuotss ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés n& emeér t&
njé€ personi tjetér t& caktuar prej tij si pérfitues i kuotss. Nése personi i mésipérm zgjedh t& behet
zotérues i kuotés, ai njofton Shogéring né lidhje me k&ts zgjedhje. N&s& personi i mésipérm
zgjedh t& kérkojé regjistrimin e kuotés né& emér t& nj€ personi tjetér atéhers ai duhet ta kryej& até
népermjet njé akti t& vlefshém t& transferimit t& kuotss.

7.3. Personi gg fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé e humbjes s& jetés ose falimentit t& nj&
ortaku do t& ket€ t& drejtat qé g&zonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar t& drejtén e
pjesémarrjes ose t& votés n& ¢do mbledhje t& Asambless s& Pérgjithshme, deri né momentin e
regjistnimit né regjistrin tregétar si zotérues i kuotss.

NENI 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1. Kapitali shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitali
themeltar pér kontributet n& para dhe me anét e kontributeve né natyré népé€rmjet emérimit nga
gjykata kompetente e njé eksperti & autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesss s&
administratorit. N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyroj€ njg ortak pér t& rritur angazhimin e
tij n€ kapitalin themeltar t& shoq&risé.

8.2. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendime né t& njé&jtat
kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogé€limi i prek ortakét né t&
nj&jtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit g& pérfagésojné.
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NENI 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT

9.1. Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat g& rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népé&rmijet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesé t& Kkapitalit themeltar jan& lirisht t&8 transferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa nuk
parashikohet ndryshe né statut. Pjesg t& kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme né rrugé
trashé&gimie.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1. Asambleja e Pérgjithshme &shté Organi vendimmarrés i shoqgrisé. Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi t& gjitha ¢éshtjet pér & cilat &shté kompetente sipas ligieve né fuqi n&
Republikén e Shqipérisg, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marr&veshje midis
ortakéve t& Shogérisé.
10.2. Cdo ortak ka t€ drejté t& marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme, t& shpreh&
vullnetin e tij, si dhe t& votoj& ne pérputhje me pjesét e kapitalit q& ai zotéron né Shogéri.
10.3. Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga nj& pérfagésues i deleguar me
prokuré me shkrim.
10.4. Ortaku nuk mund & delegojé t& drejtén e votés Per nj€ pjesé t& kuotave & tij t& kapitalit,
nésé ai voton personalisht pér pjesén e mbetur.
10.5. Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& mbahet brenda ose Jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme népérmjet mjetéve elektronike, pérfshirs
telekonferencén (conference call, zudio ose video) né pérputhje me legjislacionin pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé S& Pérgjithshme
duhet t€ mbahet né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me géllim q& t&
hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.
10.6. Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/et ose nga ortakét g&
pérfagésojné t€ paktén 5% t& Kapitalit t& Shoqérisé. Thirrja e mbledhjes s& Asamblesé s&
Pérgjithshme duhet t& b&het népérmjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, dérguar
secilit prej ortak&ve né adresat e njoftuara, t& paktén 15 (pesémbedhjeté) dité pérpara datss s&
caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& pé€rmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e
Fage4e 10
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mbledhjes.

10.7. Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né
rast se t€ gjith€ ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord pér rendin e
dités.

10.8. Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja e
Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢cdo mbledhje midis personave t€ pranishém.

10.9. Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& jen& me shkrim dhe t& firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kérkesé t& ortakéve, vendimet duhet t& pérfshijng dhe deklaratat apo
vérejtjet e tyre.

10.10. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén nj& her€ né vit, brenda 6 (gjasht&) muajve
nga

mbyllja e Vitit Financiar.

10.11. Asambleja e Pérgiithshme, n& rastin e vendimeve g€ kérkojn€ shumicén e zakonshme,
merr

vendime t€ vlefshme vetém nésé marrin pjesé ortakat me t& drejté vote ose pérfagésuesit e tyre,
Q€ zotérojn& mé shumeé s& 30% (tridhjeté pér gind) t& kapitalit t& Shoqgrisg, pérvec rasteve t&
parashikuara mé posht& né nenin 10.12. N& rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e
Pérgjithshme

thirret né nj& mbledhje t& dyté brenda 30 (tridhj eté) ditéve nga mbledhja e pars.

10.12. Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro t& 3/4 t& ortakéve pjes€marrés apo t&
pérfagésuar & zotérojné mé shums se 50% t& kapitalit t& Shogérisé pér ndryshimin e kétjj Akt
Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit t& Shoqgrisg, shp&mdarjen e
fitimeve,

riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

11.1. Shogéria administrohet nga njé apo me shumé Administratoré t& cilét zgjidhen nga
Asambleja e Pérgjithshme pér nj& périudhe prej 5 (pes€) vjetgsh. Administratori mund t&
rizgjidhet dhe shkarkohet né& ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

11.2. Administratori zotéron kompetenca t& plota né lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe
mund t€ kryejé t€ gjitha aktet q& konsideron t& nevojshme pér realizimin e objektit t& Shogérisg,
pérveg atyre g€ ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asambless s& Pérgjithshme
apo organeve t€ tjera t&€ Shoqérisé.

11.3. Administratori vepron né& pérputhje me politikat tregtare t&€ vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés peér veprimet e kryera n& administrimin e
Shoqérisé.

Administratori mund t€ delegojé persona t& trets pér kryerjen e veprimeve dhe akteve q& kang t&
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bé&jn€ me administrimin e Shogérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér t& gjitha veprimet e kryera

nga té

tretét e deleguar pér administrimin e Shoqgérisé.

11.4. Administratori do t& veprojé n& ¢do koh& vetdm né interesin mé t& miré t& Shogérisé. N&

rast

konflikti int€resi, Administratori do t& njoftoj& menjéher ortakét si dhe do t& heqé doré nga cdo

veprim g€ lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri n& marrjen e udh&zimeve nga Asambleja

e

Pérgjithshme.

11.5. Administratori i Shogérisé do t& jets:

- Z. Kladio Braho, atésia Krenar, amésia, Aférdita, i datélindjes 28/08/1992, i pajisur me
pasaport€ t€ Republikés s& Shqipérisé¢ me nr. BA4661552 dhe nr. personal J20828094R,
lindur dhe banues né Durrgs.

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

12.1. Administratorgt kan& t& drejté e detyrohen t&:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris tregtare t& shogérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&8 dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqgérisg;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s€ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme pér miratim;

e) krijojn€ njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

f) kryejnéregjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shogérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

g) raportojné pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecantd pér
veprimtaring e shoqé&risé tregtare;

h) kryejn€ detyra t€ tjera t&€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

12.2. Administratoret jang t& detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

i) sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekzision
rreziku q& aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né€ vazhdim.

Jj) shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé
vleré mé & lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqgérisg, g& rezulton n& pasqyrat e fundit
financiare t& ¢ertifikuara.

k) shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé& ortak
pasuri, g€ kan& vler€ mé 1€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisg, g& rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& ¢ertifikuara.

12.3. Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé& shumé se njé administrator, ata e
administrojn& bashkérisht shoqéring.
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12.4. Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin ng ¢do kohé& me shumicé t&
zakonshme. Paditg, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

. _ NENI 13
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

13.1. Administratori &sht€ pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje & ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.
13.2. Pasojat e marréveshjeve t& pa miratuara nga asambleja g& i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut g& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

13.3. Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 € ligjit “Pér Tregtar&t dhe Shoqérité Tregtare®, administratori detyrohet:

a) t€kryej€ detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t&
veprimtaris€ s&€ shoqérisé n& mjedis;
b) té ushtrojé kompetencat g& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
t& pércaktuara n& kéto dispozita;
c) t& vlerésoj€ me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;
d) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personale me ata t& shogérisé;
e) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
13.4. Administratori, gjat& kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, q& lidhet né ményré t& arsyeshme me q&llimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim t€ rasteve kur, n& baz& t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
13.5. Nése administratori vepron n& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &sht€ i detyruar t’i démshpérbleje shogéris& démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe i kaloj& ¢do fitim personal g& ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérknara, Kur shkelja
Esht€ kryer nga mé shumé se nj& administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé n& ményré
solidare.
13.6. N& ményré t&€ vecants, por pa u kufizuar né& to, administratori &shté i detyruar t’i
d€mshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e mé&poshtme:
f) ukthen ortakéve kontributet;
g) upaguan ortak&ve interesa apo dividends;
h) u shp&rndan aktivet shogéris;
i) lejon g€ shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazg t& gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej & shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;
J) jep kredi.
13.7. Pérveg padisé pér shlyerjen ¢ démit g& i ngarkohet personalisht administratorit, ortalkst
individualisht ose se bashku, kang t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.
13.8. Paditésit kan& t& drejté t& ndjekin n& rrugg ligjiore shlyerjen e ploté t& démit qé€ 1 &sht&
shkaktuar shoqgris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shts e nevojshme. Asnjé
vendim i asambles€ nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.
Fage 7e 10
Akti i Themelimit dhe Statuti i shogérisé me pérgjegjési 1é kufizuar

“"KREN BRAHO"” sh.p.k

o ==



NENI 14
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

14.1. Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shogérisé.

NENI 15
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

15.1. Detyra e Administratorit pérfundon né rast se-

(@) 1 pérfundon mandati;

(b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

(¢) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shoqéring;

(d) personi nuk gézon cilésing e Administratorit sipas parashikimeve t& ligjit;

(e) mungon pa arsye né detyré& pér mé shumé s& 6 (gjasht&) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V

KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR,
BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 16
KONTROLLI FINANCIAR

16.1. Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet n& pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar ng fugi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& em&roj& nj& apo mé shumé Ekspert Kontabé] t& Autorizuar n&
ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazs t& ligjit.

NENI 17
VITI FINANCIAR

17.1. Viti financiar i shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti, me
Pérjashtim t& vitit t& paré t& aktivitetit t& shoqgrisé, i cili fillon né datsn e regjistrimit t& shoqériss
dhe mbyllet n& fund t& k&tij viti.

17.2. Si rregull veprimet ekonomike t& Shogérisé mbyllen m& 31 Dhjetor t& ¢do viti, p&rjashtim
nga ky rregull do t& behet kur kérkon organi kompetent ligjor.

17.3. Veprimtarité ekonomike dhe financiare t& shoqérisé mbyllen mé dats 31 Dhjetor t& ¢cdo
viti. Administratori i shoqgrisg nxjerr bilancin kontaba] dhe raportin pérkatés n& pérputhje me
dispozitén ligjore dhe kontabilitetin.

17.4. Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarité vjetore t& hartuara i nénshtrohen
pa pérjashtim miratimit nga Asambleja e ortakéve brenda afateve t& caktuara,

17.5. Me miratimin e bilancit kontabél shoqéria vendos pér fondet e nevojshme pér zhvillimin,
si p.sh fondi rezervé, akte t& akumulimit, investimit, etj.
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NENI 18
BILANCI VJETOR

18.1. Bilanci vjetor, Pasqyrat Financiare, Inventari, Raportet ¢ Administratorit dhe t& Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar (nésé jané eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paraget pér miratim Asamblesé s& Pérgjithshme raportin mbi administrimin e
Shoggrisé si edhe llogarité vjetore.

18.2. Dokumentat q& kang t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme
brenda 6 (gjashtg) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 19
DIVIDENTI

19.1. Pasi t& jené p&mbushur kérkesat e pércaktuara nga ligji pér Tregtarét dhe Shogéritg
Tregtare, Shogéria, me shumicé t& kualifikuar t€ votave t& Asamblesé t€ Pérgjithshme, mund 1€
vendosé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me t& drejtat pérkatésé t& ortakéve.

19.2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat & bashkéngjiten kuotave,
t& gjithé dividendét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave t€ paguara né kuotat ng t&
cilat paguhet dividendi. Té gjitha dividend&t do t& shpémdahen dhe paguhen n€ ményré
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve t&€ periudhés né t&
cilén paguhet dividendi.

NENI 20
RUAJTJA E DOKUMENTACIONIT

20.1. Né& seling e shogérisé tregtare mbahet dokumentacioni 1 plotg i saj, mbahen protokollet e
ndryshme, dokumentacioni i kontabilitetit ku mund t& b&het vetékontroll ose pér t’ia véné né

dispozicion ¢do organi kontrolli ta ngarkuar me ligj. Dokumentet e shoqgérisé duhet t& njohén
miré nga ortakét

KREU VI

PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 21
PRISHJA DHE LIUIDIMI I SHOQERISE

21.1. NE& rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shoqérisé do t& zbatohen dispozitat ¢ parashikuara né&
ligjin pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare.
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NENI 22
LIGJI I ZBATUESHEM

22.1. Shogéria do t& zhvilloj aktivitstin e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt Themelimi e
Statut dhe ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar né kété akt, do t& zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqiptar né fushén e shoggrive tregtare.

NENI 23
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

23.1. Mosmarréveshjet q& mund t& lindin nd€rmjet Shogérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtaréve t& ortakéve ose ortakéve t€ ger& dhe/ose Shoqgérisé, g& kang pér
objekt t& drejta t& lidhura me Shoqgéring, do t& zgjidhen miq&sisht ndérmjet paléve t& intéresuara.
NE rast se palét nuk arrijng njé zgjidhje migésore, Gjykata do t& jet€ kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (kat&r) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"KREN BRAHO" sh.p.k

KILADIO BRAHO

KLLMD Pipavo

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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